PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 242/2024

Em face da necessidade de contratação refere-se a aquisição de duas mesas de
higienização por dispensa de licitação com disputa para a Seção de Biblioteca e Memória
Institucional do TRF6, conforme o Termo de Referência 0862479 e que a disputa da Dispensa de
Licitação 90005/2024 restou fracassada, uma vez que a proposta encaminhada estava com valor
acima do estimado para a contratação ou as empresas participantes não aceitaram a negociação ou
não enviaram as propostas após serem solicitadas, AUTORIZO a contratação direta, SEM
DISPUTA, conforme competência subdelegada no inciso VII do art. 1º da Portaria DIGER n.102,
de 2023 ( 0211487), observada a previsão contida no art. 22, inciso III,  da Instrução Normativa
SEGES/ME Nº 67, de 8 de julho de 2021, que regula a dispensa de licitação, na forma eletrônica,
conforme a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

À SEORC, para informar a classificação e disponibilidade orçamentária para a
despesa.

Após, à SULIC, para providências pertinentes.
Atenciosamente,
Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 09/09/2024, às 17:31, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0922852 e o
código CRC 7302E785.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0001796-39.2024.4.06.8000 0922852v2